PAGE
2

Г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
В соответствии с Федеральным законом от «06» октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Уставом Карлукского муниципального образования, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»,  Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить  перечень проектов народных инициатив Карлукского муниципального образования на 2020 год (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                                  А.В. Марусов
                                                                         Приложение №1 к решению Думы

                                             Карлукского муниципального образования
от «     » января 2020 г. №___________
Перечень проектов народных инициатив Карлукского муниципального образования

на 2020 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализа-ции
	Общий объем финанси-рования,
руб.
	В том числе за счет средств
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	област-ного бюджета руб.
	местного бюджета руб.

	1
	Приобретение сценических костюмов для МУК «СКЦ» Карлукского МО
	 до
30.12.2020
	200 000,00

	193 999,29
	6 000,71
	п. 14.1.30

	3
	Оборудование спортивной площадки по адресу: д. Карлук, ул. Березовая

	до
30.12.2020
	200 000,00

	193 999,29
	6 000,71
	п. 14.1.15

	4

	Благоустройство территории: обустройство места массового отдыха населения по адресу д. Карлук, ул. Нагорная, 26
	до
30.12.2020
	1 563 100,00
	1 516 201,43
	46 898,57
	п. 14.1.15

	ИТОГО:

	1 963 100,00
	1 904 200,00
	58 900,00

Глава Карлукского

муниципального образования                                                                  А.В.Марусов